RIN®

Aufbauanleitung

Die Kopf- und Fuliteile, sowie die Treppe sind werkseitig komplett vormontiert.
1. Schrauben Sie die 6x70mm Gewindestangen in die daflr vorgesehenen Gewinde in den
Kopf- und Fulteilen.

2. Setzen Sie Kopf- und Fufteil mit den Langswangen zusammen. Uber die Gewindeenden in
den Topflochern nun die Halbrundschalen stecken und die Muttern ansetzen.

Alle Muttern gleichmaRig mit dem mitgelieferten Maulschlissel handfest anziehen.
ACHTUNG: Nicht mit Gewalt festziehen, Gewindestiucke kdnnen aus dem Holz brechen.
Mit den Kappen die Topflocher abdecken. Diese Verschraubung gelegentlich prufen!

. Langsstrebe mittels Imbusschraube 6x100mm verschrauben.

. Lattenrostleisten auf Lattenrostauflage der Seitenwange legen und mit der Hartfaser-
Abstandslehre gleichmalig verteilen. Die einzelnen Leisten mit je zwei Spaxschrauben
3,5x45 mm verschrauben.

. Die Bodenplatte einlegen.

. Die Handlaufstltze mit zwei 6x45 mm Imbusschrauben an Seitenwange schrauben.

. Handlauf (Absturzsicherung) mittels Imbusschrauben 6x100 mm umlaufend verschauben.

. Treppe einsetzen und mit 6x45mm Imbusschraube fixieren.

Das Regal sowie die Tischplatte werden nur eingehangen.

SICHERHEITSHINWEISE:

Die Matratzenoberkante darf max. die Bettwangen-Oberkante erreichen, siehe Markierung

an Bettpfosten. Achten Sie bei Kindern bis 6 Jahren auf die Gefahr des Herunterfallens!

AW

oo N O O1

Detail "Eckverbindung":
Halbrundschalen Bodenplatte

- —
—Spax 3,5x45mm \
Muttern %%@5@\'“ Handlauf o

mbus

Handlauf b 6x45mm
\\ - - stiitze > .
ﬁ angswa"e”
uBte,/ \ L2

Imb >Gewmdestlﬂe
mbus 6x70mm \
6x10 mm Reg?

\ Langsstrebe

Kleinteile-Liste:
12 Gewindestangen 6x70mm
12 Halbrundschalen
12 Muttern
12 Abdeckkappen f. Topflécher
14 Imbusschrauben 6x100mm

® 4 Imbusschrauben 6x45 mm \
TASS 28 Spax 3,5x45mm Treppe
i! ”; 1 Maulschlissel
1 Imbusschlissel
1 Hardfaser-Abstandslehre

© 2001 VONTANA ® Oer-Erkenschwick

Tiscy,



